21/01/2022 16:22 SEI/GOVMG - 41024081 - Resolução

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=47277876&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE

N.1300.01.0000211/2022-48

RESOLUÇÃO SEINFRA Nº 005,      de  janeiro de 2022.

Dispõe sobre progressão de servidores do Grupo de Atividades de Transportes e Obras Públicas, de que
trata a Lei nº 15.469, de 13 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E   MOBILIDADE,  no uso das atribuições legais que lhe
conferem a Constituição do Estado de Minas Gerais, artigo 93, §1º, inciso III, considerando o disposto no
art. 16, da Lei 15.469, de 13 de janeiro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão na carreira aos servidores relacionados no Anexo Único desta Resolução,
ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Mobilidade, nos termos do art. 16 da Lei nº 15.469, de 13 de janeiro de 2005.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir das
datas de vigências apontadas no Anexo Único.

Belo Horizonte,       de janeiro de 2022.

Fernando S. Marcato
Secretário de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

ANEXO ÚNICO
                                                     (a que se refere o art. 1º da Resolução nº 000, de 19, de Janeiro de 2022)

MASP ADM  NOME CARREIRA
SITUAÇÃO ANTERIOR  SITUAÇÃO ATUAL DATA DE

VIGÊNCIA Nível Grau Nível Grau

1372625-2 1 ALINE PAMELA DA SILVA
SOUZA AGTOP I C I D 01/01/2022

1372643-5 1 ANA CLARA CARDOSO
TEIXEIRA  GTOP I C I D 01/01/2022

 1380949-
6 1 CIBELE SILVA DE AQUINO

COSTA AGTOP I C I D 18/01/2022

1380922-3 1 FABIO BARROZO PASSOS AGTOP I C I D 19/01/2022

1372471-1 1 JERUSA MENDES BATISTA
MORENO AGTOP  I C I D 01/01/2022

21/01/2022 16:22 SEI/GOVMG - 41024081 - Resolução

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=47277876&infra… 2/2

1372655-9 1 JONAS ROMAO MARTINS
MACHADO

AGTOP I C I D 01/01/2022

367328-2 1 JURANDIR EMILIO DE
PAIVA AGTOP V G V H 01/01/2022

1367702-
6  1 LUIZ CARLOS ALVES DA

SILVA JUNIOR GTOP I C I D 01/01/2022

301451-1 2 RICARDO LUIZ MIRANDA AGTOP V E V F 01/01/2022
 1349351-

5 2 ROZANA PIRES DE
ALMEIDA GTOP I C I D 11/01/2022

1374778-7 1 SEBASTIÃO ROSA DOS
SANTOS AGTOP I C I D 01/01/2022

1328532-5 2 SILVIA SANTOS SALAZAR
DA SILVA GTOP I C I D 01/01/2022

Documento assinado eletronicamente por Fernando Scharlack Marcato, Secretário, em 19/01/2022,
às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 41024081
e o código CRC 2FB21DEE.

Referência: Processo nº 1300.01.0000211/2022-48 SEI nº 41024081

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0